
 

 

PATVIRTINTA 

Marijampolės „Šaltinio“ progimnazijos 

direktoriaus 2024 m. lapkričio    d. 

įsakymu Nr. V-     (1.3.E) 

                                                                 37 priedas 

 

MARIJAMPOLĖS ,,ŠALTINIO‘‘ PROGIMNAZIJOS 

PAGALBINIO VIRTUVĖS DARBININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Marijampolės „Šaltinio“ progimnazijos pagalbinio virtuvės darbininko pareigybė yra 

priskiriama nekvalifikuotų darbininkų grupei. 

2. Pareigybės lygis - D. 

3. Pareigybės paskirtis - dirbti virtuvėje visus jam pavestus pagalbinius darbus. 

4. Pavaldumas - pagalbinis virtuvės darbininkas pavaldus maitinimo organizatoriui.  

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI PAGALBINIAM VIRTUVĖS DARBININKUI 

 

5. Pagalbinio virtuvės darbininko kvalifikacijai netaikomi išsilavinimo ar profesinės 

kvalifikacijos reikalavimai. 

6. Pagalbiniu virtuvės darbininku gali dirbti ne jaunesnis, kaip 18 metų asmuo, nustatyta 

tvarka pasitikrinęs sveikatą, išklausęs įvadinį, priešgaisrinį ir darbo vietoje instruktavimus, 

susipažinęs su geros higienos praktikos taisyklėmis viešojo maitinimo įmonėms. 

7. Pagalbinis virtuvės darbininkas turi žinoti ir išmanyti: 

7.1.virtuvės patalpų išplanavimą; 

7.2.materialinių vertybių laikymo vietas, jų apsaugos priemones; 

7.3.rankų plovimo taisykles; 

7.4.virtuvėje naudojamų įrenginių eksploatavimo taisykles; 

7.5.virtuvėje naudojamų įrengimų ir įrankių gedimų požymius ir priežastis; 

7.6.chemines valymo priemones, jų sudėtį, savybes ir naudojimo taisykles; 

7.7.darbo priemonių ir įrankių rūšis, jų saugojimo tvarką; 

7.8. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros 

reikalavimus. 

8. Pagalbinis virtuvės darbininkas privalo vadovautis: 

8.1.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje 

galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, 

darbuotojų saugą ir sveikatą; 

8.2. progimnazijos lokaliais dokumentais (įsakymais, nurodymais, taisyklėmis ir 

pan.). 

8.3. darbo tvarkos taisyklėmis; 

8.3. darbo sutartimi; 

8.4. šiuo pareigybės aprašymu; 

8.5. darbuotojų saugos ir sveikatos darbe instrukcijomis; 

 

 



 

 

III SKYRIUS 

PAGALBINIO VIRTUVĖS DARBININKO FUNKCIJOS 

 

9. Pagalbinis virtuvės darbininkas vykdo tiesioginio ir netiesioginio vadovo pavedimus. 

10. Pagalbinis virtuvės darbininkas atlieka šias funkcijas: 

10.1 . plauna ir skuta daržovės ir vaisius, atlieka kitus darbus padėdamas virėjui, kuris 

ruošia ir patiekia maistą ir gėrimus; 

10.2 . išpakuoja, sveria, sudeda į šaldytuvus ir kitas laikymo vietas pristatytus produktus; 

10.3 . plauna indus ir maisto ruošimo įrankius, naudojant indų plovimo įranga; 

10.4 . tvarko maisto ruošimo, indų plovimo ir pagalbines patalpas (plauna sienas, grindis, 

kriaukles, šviestuvus, šluosto dulkes nuo stalų, spintų, lentynų ir kitų baldų, durų ir palangių); 

10.5 . valydamas virtuvės patalpas, įrangą, stalus ir darbo įrankius imasi visų priemonių, 

kad būtų išvengta produktų užteršimo valymo, plovimo ir dezinfekavimo medžiagomis; 

10.6 . į numatytas vietas išneša šiukšles iš šiukšliadėžių;  

10.7 . surenka ŠGP atliekas; 

10.8 . valo ir dezinfekuoja valgyklos personalo WC; 

10.9 . dezinfekavimo ir plovimo priemones laiko specialiai tam skirtoje vietoje;  

10.10 .  baigus darbą patikrina patalpas, nepalieka atsuktų čiaupų, patikrina, ar nėra 

neišjungtų elektros prietaisų, ar uždaryti langai; 

10.11 . du kartus per metus maisto ruošimo ir indų plovimo patalpoje nuvalo lubų stiklus; 

10. 12. saugiai naudojasi darbo įrankiais, cheminėmis valymo priemonėmis, technika; 

10.13. nustatyta tvarka pasitikrina sveikatą; 

10.14. jeigu negali atvykti į darbą, iš anksto įspėja apie tai maitinimo organizatorę. 

10.15. vykdo kitus teisėtus progimnazijos direktoriaus ar direktoriaus pavaduotojo ūkiui 

nurodymus.  

 

_________________________________ 

 

SUSIPAŽINAU: 

 

Data ______________ 

 

_____________________                        _________________________ 

(parašas)                (vardas, pavardė) 


